Quarto, Pag. 911. demonstrare Kemnitius volens, cum Pœnitentia quam prædicauit Ioan. Baptista, & post eum Christus, non sit apud Catholicos Sacramentum Pœnitentiae, ita loquitur: *Quia in illa Pœnitentia gratis, sine operibus, fide propter Christum remittebantur peccata, quia etiam tam Baptista quam Christus, fidem in Filium Mediatorem, partem conuersonis necessariam ad consequendam remissionem prædicarunt. Propter has caussas talis Pœnitentia Pontificis non est Sacramentum: id quod diligenter expendatur.* Hæc ille. O MISEROS Lutheranos, quorum ignorantia sic abutitur Kemnitius, ut palpablia mendacia non solum eis impudenter obtrudat, sed etiam iubeat tanquam magna mysteria diligenter expendi. Sribit quidem Concilium Tridentinum sess. 14. cap. 1. Sacramentum Pœnitentiae institutum fuisse post Christi resurrectionem, & ea de caussa Sacramentalē Pœnitentiam non fuisse Catholicī docent Pœnitentiam illam, quam Baptista & Christus prædicabant. At caussas quas singit Kemnitius, non modò nullus agnoscit Catholicus, sed planè omnes pro hæreticis haberemus qui illis de caussis Pœnitentiam Sacramentum esse negarent. Tantum enim abest, ut ideo Pœnitentiam aliquam pro Sacramento non habeamus, quia in ea gratis, sine operibus, fide propter Christum remittuntur peccata, vel quia fides in Christum pars conuersonis, & quidem necessaria ad remissionem obtinendam prædicetur; vi contrà potius ybi ista absint, Sacramentum

mentum Pœnitentiaæ aut nullum esse, aut inutiliter adminis-
trari dicamus.

QVINTO, Pag. 931. non minori audacia Kemnitius Tri-
dentino Concilio imponit ea, quæ nunquam Patres eius
Concilij cogitârunt: *Sed, inquit, aliud est, quod Tridenti-*
nun Concilium quarit, in Baptismo scilicet remissionem pec-
catorum gratis, sine nostris operibus, propter meritum Christi
donari, & fide accipi: in lapsis Verò post Baptismum, Pœnitentia-
am impetrare veniam, non fide, gratis, & sine operibus, sed
per, & propter opera Pœnitentia. Et pag. sequenti: Idem est,
inquit, quod alibi dicunt, duplìcem esse iustificationem, qua-
rum prorsit gratis, fide, sine operibus, propter Christum: al-
teran non gratis, sed per, & propter opera fiat. Hæc ille. P O R-
R O, si ista mendacia non sunt, proferatur in medium vel vnuus
aliquis scriptor Catholicus; ne dicam Concilij Occumeni-
ci, aut etiam particularis decretum, in quo habeatur, iustifi-
cationem in Sacramento Pœnitentiaæ non donari gratis per
fidem sine operum merito, ob Christi denique passionem, &
mortem? Neque enim quia requirimus Contritionem, &
Confessionem, ac deinde etiam Satisfactionem, ideo non
gratis, & per Christum, sed ex operibus propriis iustificamur;
illa enim opera non merita sunt iustificationis, sed disposi-
tiones iustificandi: alioqui etiam iustificatio quæ fit in Ba-
ptismo, non gratis, sed ex operibus fieret, quia Pœnitentia
quædam requiritur ante Baptismum, dicente Apostolo Pe-
tro, Acto. 2. Pœnitentiam agite, & baptizetur unusquisque
vestrum in nomine Iesu Christi, in remissionem peccatorum
vestrorum.